Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1978 
                Nr. 33 vom 28.06.1978 
                 - Seite 772 bis 772 - Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
						
						
772
Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1978, Teil I
Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Vom 23. Juni 1978
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstaben a und b, Abs. 3 und 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S.2445, 2448) wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
Die Anlage zu der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 20. Februar 1978 (BGBl. I S. 277), wird wie folgt geändert:
1.   Die Position "Natamycin (Pimaricin)" erhält folgenden Zusatz:
"— ausgenommen zum äußeren Gebrauch —".
2.   Folgende Positionen werden angefügt:
"Benserazid, DL-Serin-[2-(2,3,4-trihydroxy-benzyl)-hydrazid] und seine Salze
Carticain, 4-Methyl-3-(2-propylamino-propionamido)-thiophen-2-carbonsäure-methyl-ester und seine Salze
Chenodesoxycholsäure, 3a,7a-Dihydroxy-5/7-cholan-24-säure und ihre Salze
Diäthylpentenamid, 2,2-Diäthyl-4-pentenamid
Etamsylat, Diäthylammonium-(2,5-dihydroxy-
benzol-sulfonat)
— in Arzneimitteln zur Anwendung bei Tieren —
Fenproporex, (± )-3-(a-Methyl-phenäthyl-amino)-propionitril und seine Salze
Intrauterinp es s are
zur Schwangerschaftsverhütung
Mazindol, 5-(4-Chlor-phenyl)-2,5-dihydro-3ff-imidazo[2,l-a]isoindol-5-ol und seine Salze
Mef enorex, N- (3-Chlor-propyl) -a-methyl-phenäthylamin und seine Salze
Melperon, 4-Fluor-4-(4-methyl-piperidino)-butyrophenon und seine Salze
Moroxydin, l-(Morpholino-formimidoyl)-guanidin
Penfluridol, 4-(4-Chlor-a,a,a-trifluor-jm-tolyl)-l-[4,4-bis(4-fluor-phenyl)-butyl]-piperidin-4-ol und seine Salze
Piribedil, 2-(4-Piperonyl-piperazin-l-yl)-pyrimidin und seine Salze
Protirelin, (5-Oxo-L-prolyl-L-histidil-L-prolinamid) und seine Salze
Sotalol, 4-(l-Hydroxy-2-isopropylamino-äthyl)-methan-sulfonanilid und seine Salze".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit Artikel 8 des Gesetzes zur Neuordnung des Arzneimittelrechts vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445) auch im Land Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1978 in Kraft.
Bonn, den 23. Juni 1978
Der Bundesminister
für Jugend, Familie und Gesundheit
Antje Huber


